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 Helsingborgs stads styrdokument 

  Aktiverande

  syftar till förändring och utveckling. 

  PROGRAM ɀ anger långsiktiga ambitioner och viljeinriktningar. 

  PLAN ɀ anger konkreta åtgärder, tidsramar och ansvar. 

  Normerande

  reglerar befintlig verksamhet och vårt förhållningssätt till en given situation.

 

  POLICY ɀ anger principer och vägledning. 

  RIKTLINJER ɀ anger absoluta gränser och ska-krav.
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1 Om Purple Flag Maria 

 

Området Maria torg är Helsingborgs första Purple Flag-område som certifierades den 

12 oktober 2017. Arbetet påbörjades 2015 men en omstart skedde under senhösten 

2016. 

¶ Handlingsplanen omcertifierades hösten 2019. 

¶ Handlingsplanen har kontinuerligt följts upp och kompletterats. 

¶ Nulägesanalysen inför den andra omcertifieringen genomfördes 28 maj 2021 

och en intern utvärdering genomfördes den 6 september 2021. 

 

2 Organisation 
 

Projektägare: Helsingborg City, som är ett trepartssamarbete mellan 

Cityföreningen, Fastighetsägarna och Helsingborgs stad. 

Styrgrupp: Helsingborg Citys styrelse. 

Processledare: Ann-Charlotte Wedelsbäck, Stadsbyggnadsförvaltningen. 

Arbetsgrupp: Deltagare från stadsbyggnadsförvaltningen, 

stadsledningsförvaltningen och Helsingborg City. 

Referensgrupp: Representanter från fastighetsägare, restauranger, nattklubbar, 

butiker, bostadsrättsföreningar, hotell, polis, väktare, kyrkan, 

tillståndsenheten och mobila teamet. 

Förankring sker kontinuerligt gentemot befintliga nätverk inom respektive område 

och inom staden genom att handlingsplanen följs upp och justeras. 

 

2.1  Omr¬det 
 

Det område som är aktuellt för projektet utgår från Maria torg, som utgör kärnan och 

grenar ut i de närmsta och kringliggande gatorna. 

Maria torg är omdanat till en destination - ett restaurangtorg med egen grafisk profil 

och med Mariakyrkan i mitten. Det är ett projekt som skett i nära samverkan med 

restauranger, fastighetsägare, kyrkan, hotell och stadens förvaltningar. 
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Under arbetets gång och inför omcertifieringen 2019 utökades området norrut för att 

även täcka in krogstråket på Norra Storgatan men också söderut för att möta upp mot 

vårt nyaste Purple Flag-område/platssamverkansområde, som är Söder. Beslut om 

utökat område togs av styrgruppen den 27 maj 2019. 

Förutsättningarna i området har förändrats dels genom att restaurangtorget 

färdigställts och åtgärder i handlingsplanen genomförts men också att den så kallade 

Landborgskopplingen, genom politiskt beslut, inte kommer att genomföras. 

Landborgskopplingen var tänkt att utgöra en länk genom landborgen för cyklar och 

gående men också att inrymma parkeringsplatser för bilar. Billeplatsen, Södra 

Storgatan och Himmelriksgränd skulle också omfattas av projektet och omgestaltas 

för att bli trygga och upplevelserika länkar till den nya anläggningen. 

 

 

Ursprungligt område enfärgat lila och utökat område streckat lila. 
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Lokala samverkansrådet, utför gemensam tillsyn i staden i syfte att motverka osund 

konkurrens som uppstår genom kriminella handlingar. Där ingår samtliga berörda 

myndigheter (både stadens myndigheter och Polisen, Tullverket, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Skatteverket och Kronofogdemyndigheten). 

Denna samverkansgrupp innebär ett snabbare och mer effektivt samarbete mellan 

myndigheterna, som gör det svårare för de som väljer att inte följa gällande regelverk. 

Vi gör kontinuerliga mätningar av både antal besökare men och av anmälda brott, 

vilket hjälper oss att satsa rätt. Även resultat av vidtagna åtgärder kan analyseras 

utifrån mätningarna.  

2020 kom pandemin med restriktioner som följd. Detta har påverkat antalet besökare 

och därmed verksamheternas vardag. 

Statistik över anmälda brott har fram till och med 2018 omfattat ett delvis större och 

lite annorlunda geografiskt område än det vi jobbar med. 

Från och med 2019 får vi fram statistik för det specifika området. Det gör att siffrorna 

inte är helt jämförbara bakåt, men med start från 2019 får vi ett bättre underlag för 

det aktuella området och det blir lättare att se effekten av olika åtgärder. Vad det 

gäller brottskategorier har vi valt att redovisa fler olika typer av brott än tidigare, utan 

att slå samman dem. Det gör vi för att få en bättre bild och därmed kunna göra en 

bättre analys av vilka åtgärder som behövs. 

 

Flera brottskategorier har minskat i antal från 2019 till 2020 medan ofredande, 

inbrott och stöld av/ur fordon har ökat. 
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Misshandel utomhus, olaga hot och stöld mot person har minskat 2020, vilket kan ha 

ett samband med pandemireglerna med restauranger som har stängt tidigare och 

stängda nattklubbar. 

I slutet av augusti skedde en skjutning i området natten mellan en lördag och söndag. 

Helsingborg har inom loppet av ett par veckor drabbats av ytterligare två skjutningar, 

vilket ger en ovanligt hög frekvens av denna typ av grova våldsbrott i kommunen. 

Händelserna och medias påföljande rapportering påverkar upplevelsen av säkerhet 

och trygghet i den offentliga miljön negativt. 

 

 

Antalet besökare ökade efter ombyggnaden av Maria Torg år 2018-2019 för att 

drastiskt falla i februari 2020 och har legat på en lägre nivå under hela 2020 jämfört 

med åren 2015-2019. Tendensen för 2021 är en högre nivå från mars till juni än 2020 

samma tid och i juli nådde antalet besökare nivåer jämförbara med åren före 

pandemin. 
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Bruksgatan 2021. 

3 Nulªge och ¬tgªrder efter fokusomr¬den 
 

3.1 Sªkerhet och trygghet 
Området upplevs idag som betydligt tryggare än när arbetet startade, både för att fler 

människor rör sig i området men också för att belysningen har förbättrats både på och 

kring Maria torg, på Mariakyrkans fasader, på Norra Kyrkogatan och fasader vid Oscar 

Trapps Plats. 

Det finns fortfarande gator och platser i området som behöver ses över i det fortsatta 

arbetet och det finns planer på ombyggnader av både Norra och Södra Storgatan. 

Norra Kyrkogatan har blivit ett trevligare gångstråk sedan vi startade Purple Flag-

arbetet. Det behövs ändå ytterligare åtgärder, främst från fastighetsägarna för att 

snygga upp ventilationshuvar och plåtar som är placerade på fasaderna och som körts 

på av lastbilar och har blivit buckliga och bidrar till att gatan signalerar ȱbaksidaȱȢ 
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. 

Norra Kyrkogatan 2021. 

Norra Kyrkogatan 2017. 

I området, men framförallt längs Bruksgatan, har antalet tomma lokaler ökat och det 

behövs en satsning för att hitta nya hyresgäster, men även för att aktivera lokalerna 

under tiden. Flera skyltfönster, även i aktiva verksamhetslokaler är släckta nattetid, 

vilket gör att gatan upplevs som mörk och mindre trivsam. 

När vi pratar med aktörer och representanter för olika grupper i området ger de en 

bild av problem med buskörning, men också stökiga killgäng kring torget samt besök 

av kriminella gäng på krogarna. 

Nattklubbarna vid norra delen av Bruksgatanȟ ȱ'ÙÌÌÅÎÅ ÔÒÉÁÎÇÅÌÎȱȟ ÓËÁÐÁÒ ÎÏÒÍÁÌÔ 

stökighet eftersom det offentliga rummet utanför dem är litet och trångt. På grund av 

pandemin har aktiviteterna varit begränsade.  
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Vi behöver fortsatt jobba med att analysera jämställdheten inom området och se om 

det finns grupper som känner sig mindre trygga än andra. Detta har varit svårt under 

pandemin. 

Buskörning förekommer, framförallt fortfarande på Södra Storgatan kring 

uteserveringarna. De sker sena kvällar trots både tillfälliga hinder och höj- och 

sänkbara pollare som ska sänka hastigheterna och begränsa genomfart. Här gör 

polisen riktade insatser med kontroller med jämna mellanrum för att minska den 

olovliga trafiken. 

Sedan oktober 2019 har polisen intensifierat sin närvaro i Helsingborg för att 

motverka att de kriminella gängen flyttar fram sina positioner i Helsingborgs city. 

Polisen besöker krogar och genomför fordonskontroller. 

 

3.2 Trafik 
 

Området är, på grund av gatunätets uppbyggnad, svårorienterat och det är därför 

viktigt att förstärka de olika identiteterna i området och markera dem.  

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit fram ÒÉËÔÌÉÎÊÅÒ ÆĘÒ ȱ4ÕÒÉÓÔÖÉÓÁÒÅȱȟ ÄÅÔ ÖÉÌÌ ÓßÇÁ 

skyltning till olika målpunkter.  

Antalet trafikskyltar och placeringarna har setts över för att öka tydligheten och 

ÍÉÎÓËÁ ÄÅÔ ÖÉÓÕÅÌÌÁ ȱÂÕÌÌÒÅÔȱȢ 

Tillfälliga farthinder har satts upp på Södra Storgatan. Det dämpar farten något men 

de som buskör gasar istället på mellan hindren vilket ökar buller och känslan av 

otrygghet för gående och cyklister. Buskörningen handlar mycket om att köra fram till 

uteserveringarna vid Maria Torg och vända på Billeplatsen för att visa upp sig och sina 

fina bilar. Periodvis noterade vi vid nulägesanalysen att bilarna skapade köbildning. 

Höj- och sänkbara pollare sattes upp vid 

Maria Torg i samband med ombyggnaden. 

Det har nu satts upp ytterligare sådana på 

Södra Storgatan och Möllegränden. 
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En satsning på en tillfällig mobilitetshub, där en del av gatan tas i anspråk, har 

placerats på Södra Storgatan utanför Procivitas skollokaler. Den består av en 

träkonstruktion som skapar sittytor, plantering syta och möjlighet att parkera cyklar. 

Den försvårar även framkomligheten med bil så pass att farten sänks och ger gående 

mera plats. Syftet är att bidra till en trevligare och tryggare gatumiljö där människor 

vill stanna upp. Mobilitetshubben i Helsingborg är en del i det Vinnova-finansierade 

projektet Street Moves. Det är ett samarbete mellan Helsingborgs stad och ArkDes 

(Sveriges nationella centrum för arkitektur och design). 

 

I området upplevde vi vid 

nulägesanalysen problem med 

elsparkcyklar. Både att man kör fort, 

åker flera på samma cykel, att 

minderåriga kör dem, att de parkeras 

eller lämnas så att de utgör risk för 

olyckor och ser skräpigt ut. 

 

 

 

Ombyggnaden av Drottninggatan/Järnvägsgatan blev klar i början av juni 2019, vilket 

gör den fysiska tillgängligheten till området bättre än tidigare.  

Större delen av området är bilfritt, men tillgång till parkering och allmänna 

kommunikationer (tåg och buss) samt taxi finns direkt utanför området vid 



 

12 

 

2021-10-06 

PLAN 

DNR:000/000 

SID 12(31) 

Helsingborg Central, som är vårt andra Purple Flag-område, som certifierades i 

oktober 2018 och omcertifierades år 2020.  

Markbeläggningen kring Maria Torg sågs över i samband med ombyggnaden. 

Bruksgatans smågatsten har djupa fogar och fyllning av fogarna sker kontinuerligt. 

 

3.3 Helt rent och snyggt 
 

Efter ombyggnaden av Maria Torg har flera fastighetsägare börjat se om sina 

fastigheter. Bostadsrättsföreningen Maria och även Mariakyrkan renoverade sina 

fasader efter ombyggnaden av torget. 

Rökförbudet på uteserveringar och i anslutning till entréer, som trädde i kraft 1 juli 

2019 är fortfarande en utmaning både för krögare och staden. Askkoppar måste nu 

placeras på allmän plats och i lägen där rökare kan känna sig trygga. Många fimpar 

hamnar på marken eftersom restauranggästerna inte går till askkopparna. Enligt 

krögare vore det bättre om de hade kunnat få ställa ut askkoppar vid sina entréer när 

de har öppet. Men det är inte tillåtet enligt gällande lagstiftning. 

Elskåpen i området har folieras med historiska motiv för att undvika klotter och ge en 

bättre upplevelse. Att klottersanera ett elskåp kostar lika mycket som att foliera det 

tre gånger.  

Stadsbyggnadsförvaltningen satte ut stolar och bord på 

de ytor som inte rymmer uteserveringar under träden 

på Maria Torg 2019.  Lyktstolpar har försetts med 

blomamplar och området har fått en egen logotyp som 

bland annat återfinns på fasadflaggor längs 

Bruksgatan 

 

 

 

 

 

 

 

 


